
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第３号 令和２年５月 29日 伊予市役所 都市住宅課 

題  目（テーマ）： 南新川児童公園の砂場について 

提 案 理 由（要旨） 

南新川児童公園の砂場が猫の糞尿で臭いしきたない。子供を遊ばせたいが砂を触らせ

ることができない。一度見に来てほしい。 

回  答  内  容 

  

  公園利用に関する貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございました。 

 

  6/1に現地調査いたしましたところ、複合遊具の影となる箇所を中心に猫の侵入に

よる糞尿を確認しました。 

根本的に解決するためには、砂場への猫などの小動物の侵入を防ぐ必要があります

が、公園利用は時間制限はなく自由に利用していただくことが前提であり、小動物の

侵入を防ぐ網等の設置は困難と考えます。 

このもとで、子どもさんたちの安全を確保することは、何にも増して重要ですので、

糞尿により汚染された砂の入れ替えと、消毒液の散布を行うことで、砂の殺菌をし、

安全を確保してまいります。 

なお、設置済みの複合遊具につきましても、老朽化の進行をみながら再整備を検討

してまいります。 

よりよい公園施設の整備に向けて検討してまいりますので、ご理解ご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


